~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°~ 1h ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR CLÁUDIO MARTINS DE PINHO, matrícula nO 13.935-23,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança
do PPS (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO 000. 198/99-CLDF).

2 - EXONERAR EDUARDO ANTÔNIO FERREIRA DE OLIVEIRA,
matricula nO 13.922-32, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PPS, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO
000.130/99-CLDF).

3 - EXONERAR VALDELUCIA BORGES DE BRITO, matricula nO
14.059-40, do cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Rajão (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.637/99-CLDF).

4 - NOMEAR MAURO DE FELlCE para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão (Resolução nO 143/97
- Processo nO 000. 169/99-CLDF).

5 - EXONERAR. VICENTE DE PAULO BEZERRA DE MEDEIROS,
matrícula nO 14.096-34, do cargo especial de gabinete, CL-03, da Liderança do PSDB,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete (Segurança
Parlamentar), CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão (Resoluções nO
125/97 e 152/98 e Atos da Mesa Diretora nOs 122/98 e 011/99 - Processo nO 000.142/99
CLDF).

6 - EXONERAR JOAQUIM MORORÓ MEDEIROS, matrícula nO 12.207-61,
do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.237/95-CLDF).

7 - EXONERAR RENATO ALEXANDRE MARTINS HOFF, matricula nO
13.341-52, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.252/97-CLDF).

8 - NOMEAR EDUARDO ALEXANDRE ZARATZ VIEIRA DA CUNHA,
requisitado do Ministério Público Federal, para exercer o Cargo de Natureza Especial,
CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus (Resolução nO 143/97
Processo nO 000.001/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasllia, J. ~/ de -feriU/OI!) 1/ de 1999.

Deputado~~fif~I~~US
Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA2.00C